
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 (L 214), som Folketingets 

Indenrigsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 15. maj 2025. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Theresa 

Scavenius (UFG). 

 

Spørgsmål nr. 3:  

”Vil ministeren oplyse om, hvilke kriterier der bruges til at måle effekten af 

reformen?” 

 

Svar: 

Aftalepartierne bag sundhedsreformaftalen er enige om, at der skal foretages en 

gradvis evaluering af sundhedsreformen i takt med, at reformens initiativer bliver 

udrullet for at sikre en god vidensopsamling. Evalueringen skal bidrage med viden om 

implementeringen af initiativerne og deres gennemslagskraft i sundhedsvæsenet 

samt omstillingen til det nære sundhedsvæsen. Det gælder bl.a. tilgængelighed, faglig 

kvalitet og fordelingen af læger på sygehusene i hele landet. 

 

Et eksempel på noget, der vil blive fulgt meget tæt allerede fra 2025, er reformen af 

det almenmedicinske tilbud. Herunder særligt at der kommer flere læger til de 

områder, hvor der i dag mangler læger, og hvor patienterne oftest har størst 

behandlingsbehov.   

 

Endvidere vil regeringen drøfte med regioner og kommuner, at ”De Nationale Mål” 

udvikles, så målene og indikatorer er i overensstemmelse med de overordnede 

hensyn med reformen. 

 

For at tillade tilstrækkelig tid til reformens virke, foretages evalueringen løbende og 

gradvist i takt med implementeringen. Den vil foregå i flere spor med fokus på 

forskellige dele af reformen. I de første år efter reformens ikrafttræden kan der som 

led i det kommende implementeringspartnerskab igangsættes analyser af 

erfaringerne i opstartsperioden med henblik på at understøtte læring på tværs. 

 
Som en del af reformaftalen styrkes Dansk Center for Sundhedstjenesteforskning, 
som er placeret på Aalborg Universitet i Aalborg, med en fast bevilling målrettet 
reformens implementering. Centeret skal bidrage til det forskningsmæssige fokus på 
effekterne af implementering af reformen, herunder den forudsatte omstilling til det 
nære sundhedsvæsen. 
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